
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 09-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

 

COMUNE DI MASSANZAGO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

COPIA 

Prot. n. _____ 

Del ________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 12 
 

OGGETTO: 

 

VARIAZIONE  N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  CON 

APPLICAZIONE PARZIALE DELL' AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

 

L’anno  duemilaventi addì  nove del mese di giugno alle ore 20:30, nella sala destinata alle 

adunanze, previa convocazione con avvisi scritti si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 

Straordinaria seduta Pubblica di Prima convocazione. 

 

Sono presenti i Signori: 

 SCATTOLIN STEFANO Presente 

 SCHIAVON SABRINA Presente 

 CAMPELLO FRANCO Presente 

 GALLO ALFIO Presente 

 MANDURINO DOMENICO Presente 

 BARIN MARCO Presente 

 CREMA LAURA Presente 

 FORT ANTONELLA Presente 

 BERTATO SABINA Presente 

 BOVO FILIPPO Presente 

 BARBAN LUCA Presente 

 CERVESATO SABRINA Presente 

 TREVISAN NICOLA Assente 

   

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Comunale. 

Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta 

legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

Scrutatori Sigg.:  

BARIN MARCO 

CREMA LAURA 

BOVO FILIPPO 

  

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 09-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

 

IL CONSIGLIO  COMUNALE 

 

RICHIAMATE:  

- la deliberazione consiliare  n. 58  del 30.09.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il DUP 2020-2022;  

- la deliberazione consiliare n. 67 del 27.1.2019 , dichiarata  immediatamente eseguibile con la quale è stata 

approvata la Nota Integrativa al Documento Unico di programmazione 2020-2022;  

- la deliberazione consiliare n. 72 del  27.12.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di 

Previsione 2020-2022; 

-  la deliberazione della  Giunta  Comunale n.  n. 1  del  7.01.2020  con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione; 

 

RICHIAMATE:  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 2  del 7.1.2019   con la quale è stato è stato preso atto 

della variazione  n. 1 al bilancio di previsione 2020-2022 conseguente alla  variazione di 

esigibilità di cui alla determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 149 del 

31.12.2019;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 14.01.2020  con la quale è stata  effettuata una 

variazione di Cassa  al fine  di aggiornare  provvisoriamente  i residui;  

 la deliberazione della  Giunta Comunale  n.  10 del 28.01.2020  con la quale è stato effettuato un 

Prelevamento  dal Fondo di riserva;  

 la deliberazione della Giunta Comunale  n. 22   del    6 marzo 2020  con la quale è stata 

effettuata la variazione di competenza e cassa  n. 2  conseguente al riaccertamento ordinario dei 

residui; 

 deliberazione del Consiglio Comunale n. 3  del 12.03.2020 con la quale è stata effettuata  la 

variazione  n. 3  al bilancio di previsione 2020-2022;  

 deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 12.03.2020 con la quale è stato effettuato un 

prelevamento dal fondo di riserva;  

 deliberazione n. 29 del 18.03.2020 con la quale  è stato effettuato un prelevamento dal fondo  di 

riserva;  

 la deliberazione della  Giunta  Comunale n. 32 del 6.4.2020  con la quale  è stata effettuata  la 

variazione n. 4 al bilancio di previsione 2020-2022  d’urgenza;  

 la deliberazione del Consiglio  Comunale  n. 9 del 28.04.2020   con la quale è stata effettuata la 

variazione  n. 5 al bilancio di  previsione 2020-2022;  

 la deliberazione della Giunta Comunale  n. 41 del 7.05.2020  con la quale è stato  effettuato un 

prelevamento dal fondo di riserva;  

 la deliberazione della Giunta Comunale  n. 43 del 19.05.2020  con la quale è stato  effettuato un 

prelevamento dal fondo di riserva;  

 

 

DATO ATTO che  con deliberazione  del Consiglio Comunale n. 10 del   28.04.2020 è stato 

approvato il  rendiconto di gestione dell’esercizio  finanziario 2019 e che lo stesso  presenta  un 

avanzo di amministrazione di €  541.684,79 così suddiviso:  

- € 207.290,56   parte  accantonata;  

- €  13.727,66    parte vincolata;  

- €  37.193,27    parte  destinata investimenti;  

- € 283.473,30   parte disponibile 

 

VISTO che l’art. 175, comma 2, del   D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 prevede  che  : “ le variazioni al 

bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater”; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 09-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere  ad apportare  delle modifiche  al bilancio di 

previsione 2020-2022 a seguito delle richieste pervenute da parte dei Responsabili di Settore per le 

motivazioni  su espresse e per altre esigenze emerse successivamente all’approvazione del  bilancio 

di previsione;  

 

CONSIDERATO, altresì, che si rende necessario destinare una  quota dell’avanzo di 

amministrazione al finanziamento di spese in conto capitale;  

 

VISTO il prospetto di variazione n.  6 al Bilancio di Previsione 2020-2022  in termini di  competenza 

e cassa, predisposto dall'Ufficio di Ragioneria a seguito delle  richieste  di cui sopra, allegato   A) al 

presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, che mostra le seguenti risultanze finali: 

 

 Bilancio di previsione  2020 – 2022 

competenza    

 Annualità   2020 Annualità 2021 Annualità 2022 

ENTRATA     

Minori entrate 1.000,00 

 

0,00 0,00 

Maggiori Entrate 5.690,58 0,00 0,00 

Avanzo di 

Amministrazione  

47.200,00   

TOTALE 51.890,58 0,00 0,00 

    

USCITE    

Maggiori  uscite 100.561,35 11.500,00 11.500,00 

Minori uscite 48.670,77 11.500,00 11.500,00 

TOTALE 51.890,58 0,00               0,00 

 

PRECISATO che con la destinazione dell’avanzo di amministrazione a finanziamento degli 

investimenti, viene  garantito il rispetto  delle priorità per l’utilizzo di  cui all’art. 187, comma 2 del  

D.Lgs, 267/2000;  

 

VERIFICATO:  

- che  gli stanziamenti di bilancio, comprese le variazioni di cui al presente provvedimento 

garantiscono il permanere degli equilibri di bilancio  e  che non  risultano debiti fuori bilancio ai sensi 

dell’art. 184 del D.lsg 267/2000;  

 

CONSIDERATO  che le suddette variazioni vengono garantite  attraverso  l’accertamento di 

maggiori entrate e  la realizzazione di minori spese;   

 

CONSIDERATO che il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la 

gestione, il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il 

finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato 

B); 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 09-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

RITENUTO di  procedere anche alla variazione del bilancio di cassa come da allegato A)  e che tale 

variazione essendo correlata alla variazione di competenza spetta al Consiglio Comunale l’adozione  

del provvedimento come chiarito da Ifel e da Arconet;  

 

PRESO ATTO che a seguito della variazione di cassa il Comune è tenuto a rispettare un fondo cassa 

al 31.12.2020  non negativo e che la presente variazione ne consente il rispetto coma da allegato C);   

 

DATO ATTO che  come previsto dal punto 11.8 del principio contabile della competenza  finanziaria 

potenziata di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011, la variazione di bilancio sono comunicate al 

tesoriere utilizzando l’apposito schema “Dati per variazione bilancio” di cui all’allegato D); 

 

VISTO  l’art. 42, comma 4, del T.U. e l’art. 175  del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il regolamento di Contabilità; 

 

VISTO lo Statuto  Comunale; 

 

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49  del T.U. - D.Lgs. 

n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ACQUISITO l’allegato parere espresso dal Revisore dei Conti (Allegato E); 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di approvare in termini di competenza e cassa,  ai sensi dell’art. 175   del   D.Lgs. 18 agosto 

2000,  n. 267 la  variazione  n. 6 al Bilancio di Previsione 2020-2022,  come analiticamente 

specificato nei  prospetti  di cui all’ Allegato  A) alla presente deliberazione a formarne parte 

integrante e sostanziale e per le risultanze  in premessa descritte; 

 

2. di dare atto che a seguito della destinazione parziale dell’ avanzo di amministrazione per 

l’importo di € 47.200,00, la quota non ancora utilizzata ammonta ad €   494.484,79 così 

suddivisa:  

- € 207.290,56   parte  accantonata;  

- €            0,00   parte vincolata;  

- €     3.720,93   parte  destinata investimenti;  

- € 283.473,30   parte disponibile 

3.  

4. di precisare che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e degli 

equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 

investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B); 

 

5. di approvare la variazione di cassa  come da prospetto allegato A);  

 

6. di dare atto  che a seguito della variazione di cassa, viene rispettato al 31.12.2020 un fondo 

cassa non negativo, come da allegato  C);  

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 09-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

7. di approvare il prospetto della variazione da trasmettere al tesoriere comunale come previsto 

dal punto 11.8 del principio contabile della competenza finanziaria potenziata di cui 

all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011, allegato D) (competenza e cassa); 

 

8. di adeguare a seguito delle variazioni apportate con il presente  provvedimento il Documento 

Unico di Programmazione;  

 

9. di  dare atto che è stato acquisito il parere del Revisore dei  Conti   allegato E);  

 

10. di trasmettere copia del presente provvedimento al Tesoriere comunale;  

 

11. di dare atto che le modifiche al Piano Esecutivo di  Gestione sono di competenza della Giunta 

Comunale che provvederà con successivo provvedimento;  

 

12. di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del Comune 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14 marzo 2013, 

n. 33;  

 

13.  di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive  modifiche ed 

integrazioni. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 09-06-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente 

proposta di deliberazione. 
 

 

 

Massanzago, li 03-06-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 MALVESTIO MANUELA 

 Firmato 

 

***** 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di 

deliberazione. 
 

 

 

Massanzago, li 03-06-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ECONOMICO FINANZIARIO 

 MALVESTIO MANUELA 

 Firmato 

***** 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 09-06-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to SCATTOLIN STEFANO  F.to Peraro Paola 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. pubbl. n. _________ 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della 

presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg. consecutivi 

dal                  al            

 

Massanzago, li            

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Peraro Paola 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza 

riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           . 

 

Massanzago, li            

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Peraro Paola 

 

 



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      13 del: 27-05-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   1 Organi istituzionali

Titolo    1 Spese correnti 2020             76.910,00            -16.300,00             60.610,00             81.872,85            -16.300,00             65.572,85
2021             76.710,00                  0,00             76.710,00
2022             76.710,00                  0,00             76.710,00

Totale Programma    1 2020             76.910,00            -16.300,00             60.610,00             81.872,85            -16.300,00             65.572,85

2021             76.710,00                  0,00             76.710,00
2022             76.710,00                  0,00             76.710,00

Programma   2 Segreteria generale

Titolo    1 Spese correnti 2020            148.222,20             -7.900,00            140.322,20            165.420,67             -7.900,00            157.520,67
2021            154.425,00                  0,00            154.425,00
2022            154.425,00                  0,00            154.425,00

Totale Programma    2 2020            148.222,20             -7.900,00            140.322,20            165.420,67             -7.900,00            157.520,67

2021            154.425,00                  0,00            154.425,00
2022            154.425,00                  0,00            154.425,00

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo    1 Spese correnti 2020            156.095,63              9.000,00            165.095,63            153.835,56              9.000,00            162.835,56
2021            125.646,00                  0,00            125.646,00
2022            125.646,00                  0,00            125.646,00

Totale Programma    3 2020            156.095,63              9.000,00            165.095,63            153.835,56              9.000,00            162.835,56

2021            125.646,00                  0,00            125.646,00
2022            125.646,00                  0,00            125.646,00

Programma   4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo    1 Spese correnti 2020             38.427,13               -100,00             38.327,13             40.884,09               -100,00             40.784,09
2021             36.675,00                  0,00             36.675,00
2022             36.675,00                  0,00             36.675,00

Totale Programma    4 2020             38.427,13               -100,00             38.327,13             40.884,09               -100,00             40.784,09

2021             36.675,00                  0,00             36.675,00
2022             36.675,00                  0,00             36.675,00

Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo    1 Spese correnti 2020             79.091,65              1.100,00             80.191,65             92.195,45              1.100,00             93.295,45
2021             68.147,00                  0,00             68.147,00
2022             67.824,00                  0,00             67.824,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020            109.609,25             23.800,00            133.409,25            109.609,25             23.800,00            133.409,25
2021                  0,00                  0,00                  0,00
2022                  0,00                  0,00                  0,00

Pag.1



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      13 del: 27-05-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Totale Programma    5 2020            188.700,90             24.900,00            213.600,90            201.804,70             24.900,00            226.704,70

2021             68.147,00                  0,00             68.147,00
2022             67.824,00                  0,00             67.824,00

Programma   7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo    1 Spese correnti 2020            126.028,65              4.024,67            130.053,32            130.756,63              4.024,67            134.781,30
2021            125.057,00                  0,00            125.057,00
2022            125.057,00                  0,00            125.057,00

Totale Programma    7 2020            126.028,65              4.024,67            130.053,32            130.756,63              4.024,67            134.781,30

2021            125.057,00                  0,00            125.057,00
2022            125.057,00                  0,00            125.057,00

Programma   8 Statistica e sistemi informativi

Titolo    1 Spese correnti 2020             50.220,00                  0,00             50.220,00             51.440,00                  0,00             51.440,00
2021             66.220,00            -11.500,00             54.720,00
2022             66.220,00            -11.500,00             54.720,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020              3.000,00              1.000,00              4.000,00              7.000,00             -3.000,00              4.000,00
2021                  0,00                  0,00                  0,00
2022                  0,00                  0,00                  0,00

Totale Programma    8 2020             53.220,00              1.000,00             54.220,00             58.440,00             -3.000,00             55.440,00

2021             66.220,00            -11.500,00             54.720,00
2022             66.220,00            -11.500,00             54.720,00

Programma  11 Altri servizi generali

Titolo    1 Spese correnti 2020            300.315,92             -1.658,09            298.657,83            308.124,42             -1.658,09            306.466,33
2021            260.895,00                  0,00            260.895,00
2022            260.895,00                  0,00            260.895,00

Totale Programma   11 2020            300.315,92             -1.658,09            298.657,83            308.599,00             -1.658,09            306.940,91

2021            260.895,00                  0,00            260.895,00
2022            260.895,00                  0,00            260.895,00

TOTALE MISSIONE    1 2020          1.456.205,47             12.966,58          1.469.172,05          1.498.974,86              8.966,58          1.507.941,44

2021          1.262.146,00            -11.500,00          1.250.646,00
2022          1.261.823,00            -11.500,00          1.250.323,00

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2020            103.825,00             -1.300,00            102.525,00            122.832,41             -1.300,00            121.532,41
2021            118.724,00                  0,00            118.724,00
2022            118.695,00                  0,00            118.695,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020            364.277,05              4.500,00            368.777,05            365.516,45              4.500,00            370.016,45
2021                  0,00                  0,00                  0,00
2022                  0,00                  0,00                  0,00

Totale Programma    2 2020            768.102,05              3.200,00            771.302,05            788.348,86              3.200,00            791.548,86

Pag.2



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      13 del: 27-05-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

2021            118.724,00                  0,00            118.724,00
2022            118.695,00                  0,00            118.695,00

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2020            133.900,00            -12.806,00            121.094,00            132.303,29            -12.806,00            119.497,29
2021            134.100,00                  0,00            134.100,00
2022            134.100,00                  0,00            134.100,00

Totale Programma    6 2020            133.900,00            -12.806,00            121.094,00            132.303,29            -12.806,00            119.497,29

2021            134.100,00                  0,00            134.100,00
2022            134.100,00                  0,00            134.100,00

TOTALE MISSIONE    4 2020          1.045.566,43             -9.606,00          1.035.960,43          1.090.323,52             -9.606,00          1.080.717,52

2021            350.419,00                  0,00            350.419,00
2022            356.915,00                  0,00            356.915,00

Missione   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   1 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020            407.041,20              4.900,00            411.941,20            351.741,20              4.900,00            356.641,20
2021                  0,00                  0,00                  0,00
2022                  0,00                  0,00                  0,00

Totale Programma    1 2020            407.041,20              4.900,00            411.941,20            351.741,20              4.900,00            356.641,20

2021                  0,00                  0,00                  0,00
2022                  0,00                  0,00                  0,00

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti 2020             62.288,14                600,00             62.888,14             69.241,51                600,00             69.841,51
2021             55.175,00                  0,00             55.175,00
2022             55.175,00                  0,00             55.175,00

Totale Programma    2 2020            200.436,31                600,00            201.036,31            204.719,72                600,00            205.319,72

2021             63.175,00                  0,00             63.175,00
2022             63.175,00                  0,00             63.175,00

TOTALE MISSIONE    5 2020            607.477,51              5.500,00            612.977,51            556.460,92              5.500,00            561.960,92

2021             63.175,00                  0,00             63.175,00
2022             63.175,00                  0,00             63.175,00

Missione   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti 2020             51.737,00                500,00             52.237,00             84.193,74                500,00             84.693,74
2021             49.237,00                  0,00             49.237,00
2022             49.237,00                  0,00             49.237,00

Totale Programma    1 2020             84.040,68                500,00             84.540,68            117.017,42                500,00            117.517,42

2021             49.237,00                  0,00             49.237,00
2022            329.237,00                  0,00            329.237,00

Pag.3



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      13 del: 27-05-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

TOTALE MISSIONE    6 2020             85.260,68                500,00             85.760,68            118.853,30                500,00            119.353,30

2021             50.457,00                  0,00             50.457,00
2022            330.457,00                  0,00            330.457,00

Missione   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo    1 Spese correnti 2020             47.700,00              1.200,00             48.900,00             78.567,06              1.200,00             79.767,06
2021             42.700,00                  0,00             42.700,00
2022             42.700,00                  0,00             42.700,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020                  0,00             13.000,00             13.000,00              5.994,69             13.000,00             18.994,69
2021                  0,00                  0,00                  0,00
2022                  0,00                  0,00                  0,00

Totale Programma    2 2020             47.700,00             14.200,00             61.900,00             84.561,75             14.200,00             98.761,75

2021             42.700,00                  0,00             42.700,00
2022             42.700,00                  0,00             42.700,00

Programma   8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo    1 Spese correnti 2020                  0,00              1.830,00              1.830,00                  0,00              1.830,00              1.830,00
2021                  0,00                  0,00                  0,00
2022                  0,00                  0,00                  0,00

Totale Programma    8 2020                  0,00              1.830,00              1.830,00                  0,00              1.830,00              1.830,00

2021                  0,00                  0,00                  0,00
2022                  0,00                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE    9 2020             55.700,00             16.030,00             71.730,00            116.361,74             16.030,00            132.391,74

2021             48.700,00                  0,00             48.700,00
2022             48.700,00                  0,00             48.700,00

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti 2020            129.747,00             25.600,00            155.347,00            185.174,96             25.600,00            210.774,96
2021            123.959,00             11.500,00            135.459,00
2022            130.285,00             11.500,00            141.785,00

Totale Programma    5 2020          1.058.030,21             25.600,00          1.083.630,21          1.373.752,61             25.600,00          1.399.352,61

2021            643.959,00             11.500,00            655.459,00
2022            490.285,00             11.500,00            501.785,00

TOTALE MISSIONE   10 2020          1.059.230,21             25.600,00          1.084.830,21          1.375.137,86             25.600,00          1.400.737,86

2021            645.159,00             11.500,00            656.659,00
2022            491.485,00             11.500,00            502.985,00

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Pag.4



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      13 del: 27-05-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Titolo    1 Spese correnti 2020             22.344,00                500,00             22.844,00             38.442,08                500,00             38.942,08
2021             20.354,00                  0,00             20.354,00
2022             20.354,00                  0,00             20.354,00

Totale Programma    9 2020             22.344,00                500,00             22.844,00             40.442,08                500,00             40.942,08

2021             20.354,00                  0,00             20.354,00
2022             20.354,00                  0,00             20.354,00

TOTALE MISSIONE   12 2020            556.077,71                500,00            556.577,71            671.523,76                500,00            672.023,76

2021            510.765,00                  0,00            510.765,00
2022            511.265,00                  0,00            511.265,00

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma   2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo    1 Spese correnti 2020              6.100,00                400,00              6.500,00             12.600,00                400,00             13.000,00
2021              5.100,00                  0,00              5.100,00
2022              5.100,00                  0,00              5.100,00

Totale Programma    2 2020              6.100,00                400,00              6.500,00             12.600,00                400,00             13.000,00

2021              5.100,00                  0,00              5.100,00
2022              5.100,00                  0,00              5.100,00

TOTALE MISSIONE   14 2020             16.666,00                400,00             17.066,00             33.331,41                400,00             33.731,41

2021             15.666,00                  0,00             15.666,00
2022             15.666,00                  0,00             15.666,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2020          6.257.318,76             51.890,58          6.309.209,34          6.768.547,85             47.890,58          6.816.438,43

2021          4.344.829,00                  0,00          4.344.829,00
2022          4.505.029,00                  0,00          4.505.029,00

Pag.5



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      13 del: 27-05-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2020                  0,00             47.200,00             47.200,00

TITOLO    2 Trasferimenti correnti
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2020            230.087,13              5.690,58            235.777,71            252.286,37              5.690,58            257.976,95

2021            173.966,00                  0,00            173.966,00
2022            173.966,00                  0,00            173.966,00

TOTALE TITOLO    2 2020            230.087,13              5.690,58            235.777,71            252.286,37              5.690,58            257.976,95

2021            173.966,00                  0,00            173.966,00
2022            173.966,00                  0,00            173.966,00

TITOLO    3 Entrate extratributarie
Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione

dei beni
2020            288.111,00             -1.000,00            287.111,00            323.154,35             -1.000,00            322.154,35

2021            288.191,00                  0,00            288.191,00
2022            288.391,00                  0,00            288.391,00

TOTALE TITOLO    3 2020            348.028,23             -1.000,00            347.028,23            396.139,30             -1.000,00            395.139,30

2021            328.143,00                  0,00            328.143,00
2022            328.343,00                  0,00            328.343,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2020          6.257.318,76             51.890,58          6.309.209,34          6.221.825,51              4.690,58          6.226.516,09

2021          4.344.829,00                  0,00          4.344.829,00
2022          4.505.029,00                  0,00          4.505.029,00

Pag.6



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      13 DEL 27-05-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE  - CON APPLICAZIONE   AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E          1     0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0.00.00.00.000 2020

2021

2022

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

        47.200,00         47.200,00

             0,00

             0,00

             0,00
E        549     1 FONDO PER L'ESERCIZIO FUNZIONI

FONDAMENTALI
2.01.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00
E        595     1 RIMBORSO SPESE ELETTORALI 2.01.01.01.000 2020

2021

2022

Cassa

        14.142,00
Di cui proposte prec.
        14.142,00

Di cui proposte prec.
        14.142,00

Di cui proposte prec.
        14.142,00

        14.142,00
             0,00

        14.142,00
             0,00

        14.142,00
             0,00

        14.142,00

         4.424,67

         4.424,67

        18.566,67

        14.142,00

        14.142,00

        18.566,67
E        601     1 TRASFERIMENTI MINISTERO PER

LAVORO STRAORDINARIO POLIZIA
LOCALE EMERGENZA COVID

2.01.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

         1.265,91

         1.265,91

         1.265,91

             0,00

             0,00

         1.265,91
E       1395     1 PROVENTI SERVIZI ASSISTENZA

SCOLASTICA
3.01.02.01.004 2020

2021

2022

Cassa

         3.150,00
Di cui proposte prec.
         3.150,00

Di cui proposte prec.
         3.150,00

Di cui proposte prec.
         3.150,00

         3.150,00
             0,00

         3.150,00
             0,00

         3.150,00
             0,00

         4.150,00

        -1.000,00

        -1.000,00

         2.150,00

         3.150,00

         3.150,00

         3.150,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       13  del  27-05-2020                                                                                 Pag. 1



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      13 DEL 27-05-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE  - CON APPLICAZIONE   AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U         10     1 INDENNITA' DI CARICA AMMINISTRATORI 01.01-1.03.02.01.001 2020

2021

2022

Cassa

        60.000,00
Di cui proposte prec.
        60.000,00

Di cui proposte prec.
        60.000,00

Di cui proposte prec.
        62.000,00

        60.000,00
             0,00

        60.000,00
             0,00

        60.000,00
             0,00

        60.935,99

       -15.000,00

       -15.000,00

        45.000,00

        60.000,00

        60.000,00

        45.935,99
U         11     1 IRAP  - ORGANI ISTITUZIONALI 01.01-1.02.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

         5.100,00
Di cui proposte prec.
         5.100,00

Di cui proposte prec.
         5.100,00

Di cui proposte prec.
         5.267,01

         5.100,00
             0,00

         5.100,00
             0,00

         5.100,00
             0,00

         5.180,00

        -1.100,00

        -1.100,00

         4.000,00

         5.100,00

         5.100,00

         4.080,00
U         71     1 SPESE PER ELEZIONI -  ACQUISTO BENI 01.07-1.03.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

           300,00
Di cui proposte prec.
           300,00

Di cui proposte prec.
           300,00

Di cui proposte prec.
           300,00

           700,00
             0,00

           300,00
             0,00

           300,00
             0,00

           700,00

           136,62

           136,62

           836,62

           300,00

           300,00

           836,62
U         72     1 SPESE PER ELEZIONI - LAVORO

STRAORDINARIO
01.07-1.01.01.01.003 2020

2021

2022

Cassa

         7.000,00
Di cui proposte prec.
         7.000,00

Di cui proposte prec.
         7.000,00

Di cui proposte prec.
         7.000,00

         7.000,00
             0,00

         7.000,00
             0,00

         7.000,00
             0,00

         7.000,00

         2.919,81

         2.919,81

         9.919,81

         7.000,00

         7.000,00

         9.919,81
U         73     1 SPESE ELETTORALI - CONTRIBUTI A

CARICO ENTE
01.07-1.01.02.01.001 2020

2021

2022

Cassa

         1.670,00
Di cui proposte prec.
         1.670,00

Di cui proposte prec.
         1.670,00

Di cui proposte prec.
         1.670,00

         1.670,00
             0,00

         1.670,00
             0,00

         1.670,00
             0,00

         1.693,31

           720,15

           720,15

         2.390,15

         1.670,00

         1.670,00

         2.413,46

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       13  del  27-05-2020                                                                                 Pag. 2



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      13 DEL 27-05-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE  - CON APPLICAZIONE   AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U         74     1 SPESE ELETTORALI - IRAP 01.07-1.02.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

           600,00
Di cui proposte prec.
           600,00

Di cui proposte prec.
           600,00

Di cui proposte prec.
           600,00

           600,00
             0,00

           600,00
             0,00

           600,00
             0,00

           600,00

           248,09

           248,09

           848,09

           600,00

           600,00

           848,09
U         80     1 COMPENSI E RIMBORSO SPESE AL

REVISORE DEL CONTO
01.01-1.03.02.01.008 2020

2021

2022

Cassa

         8.200,00
Di cui proposte prec.
         8.200,00

Di cui proposte prec.
         8.200,00

Di cui proposte prec.
         8.200,00

         8.200,00
             0,00

         8.200,00
             0,00

         8.200,00
             0,00

        11.514,36

          -400,00

          -400,00

         7.800,00

         8.200,00

         8.200,00

        11.114,36
U        107     1 CONTRIBUTO CONSORZIO ANCI/CNC SU

IMPOSTA ICI
01.04-1.04.01.01.000 2020

2021

2022

Cassa

           800,00
Di cui proposte prec.
           800,00

Di cui proposte prec.
           800,00

Di cui proposte prec.
           800,00

           800,00
             0,00

           800,00
             0,00

           800,00
             0,00

         1.379,49

          -100,00

          -100,00

           700,00

           800,00

           800,00

         1.279,49
U        108     1 IVA C/ERARIO- SPLIT PAYMENT

COMMERCIALE
01.03-1.10.03.01.001 2020

2021

2022

Cassa

         7.400,00
Di cui proposte prec.
         7.400,00

Di cui proposte prec.
         7.400,00

Di cui proposte prec.
         7.400,00

        43.773,00
             0,00

         7.400,00
             0,00

         7.400,00
             0,00

        43.773,00

         9.000,00

         9.000,00

        52.773,00

         7.400,00

         7.400,00

        52.773,00
U        210     6 RIMBORSO SPESE CONVENZIONE

SEGRETER IA COMUNALE
01.02-1.09.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

        54.300,00
Di cui proposte prec.
        54.300,00

Di cui proposte prec.
        54.300,00

Di cui proposte prec.
        78.481,09

        54.300,00
             0,00

        54.300,00
             0,00

        54.300,00
             0,00

        76.272,83

        -7.900,00

        -7.900,00

        46.400,00

        54.300,00

        54.300,00

        68.372,83

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       13  del  27-05-2020                                                                                 Pag. 3



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      13 DEL 27-05-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE  - CON APPLICAZIONE   AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        238     1 SPESE DIVERSE SPESE GESTIONE
SEGRETERIA GENERALE

01.01-1.03.02.16.999 2020

2021

2022

Cassa

           700,00
Di cui proposte prec.
           700,00

Di cui proposte prec.
           700,00

Di cui proposte prec.
           700,00

           700,00
             0,00

           700,00
             0,00

           700,00
             0,00

           700,00

           200,00

           200,00

           900,00

           700,00

           700,00

           900,00
U        250     8 MANUTENZIONE UFFICI 01.05-1.03.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

         2.000,00
Di cui proposte prec.
         2.000,00

Di cui proposte prec.
         2.000,00

Di cui proposte prec.
         2.000,00

         3.541,65
             0,00

         2.000,00
             0,00

         2.000,00
             0,00

         6.344,98

         1.900,00

         1.900,00

         5.441,65

         2.000,00

         2.000,00

         8.244,98
U        251     5 MANUTENZIONE SOFTWARE 01.11-1.03.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

         1.000,00
Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

         2.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         2.000,00

           200,00

           200,00

         2.200,00

         1.000,00

         1.000,00

         2.200,00
U        254     3 MANUTENZIONE SOFTWARE 01.11-1.03.02.19.000 2020

2021

2022

Cassa

        42.000,00
Di cui proposte prec.
        42.000,00

Di cui proposte prec.
        42.000,00

Di cui proposte prec.
        42.000,00

        42.000,00
             0,00

        42.000,00
             0,00

        42.000,00
             0,00

        45.050,00

        -3.000,00

        -3.000,00

        39.000,00

        42.000,00

        42.000,00

        42.050,00
U        260     1 GESTIONE UFFICI - CANONI ED UTENZE

RISCALDAMENTO
01.05-1.03.02.05.006 2020

2021

2022

Cassa

        13.000,00
Di cui proposte prec.
        13.000,00

Di cui proposte prec.
        13.000,00

Di cui proposte prec.
        13.000,00

        12.000,00
             0,00

        13.000,00
             0,00

        13.000,00
             0,00

        12.000,00

          -800,00

          -800,00

        11.200,00

        13.000,00

        13.000,00

        11.200,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       13  del  27-05-2020                                                                                 Pag. 4



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      13 DEL 27-05-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE  - CON APPLICAZIONE   AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        277     1 CONTRIBUTI  FEDERAZIONE DEI COMUNI
DEL CAMPOSAMPIERESE

01.11-1.04.01.02.005 2020

2021

2022

Cassa

       155.000,00
Di cui proposte prec.
       155.000,00

Di cui proposte prec.
       155.000,00

Di cui proposte prec.
       155.000,00

       155.000,00
             0,00

       155.000,00
             0,00

       155.000,00
             0,00

       155.000,00

          -378,00

          -378,00

       154.622,00

       155.000,00

       155.000,00

       154.622,00
U        279     1 CONTRIBUTI FEDERAZIONE DEI COMUNI

DEL CAMPOSAMPIERESE -  DIVERSI
CONTRIBUTI

01.11-1.04.01.02.005 2020

2021

2022

Cassa

         8.200,00
Di cui proposte prec.
         8.200,00

Di cui proposte prec.
         8.200,00

Di cui proposte prec.
         8.200,00

         8.200,00
             0,00

         8.200,00
             0,00

         8.200,00
             0,00

         8.200,00

          -286,77

          -286,77

         7.913,23

         8.200,00

         8.200,00

         7.913,23
U        281     1 CONTRIBUTI FEDERAZIONE DEI COMUNI

DEL CAMPOSAMPIERESE -  SERVIZI
INFORMATICI

01.08-1.04.01.02.005 2020

2021

2022

Cassa

        65.000,00
Di cui proposte prec.
        65.000,00

Di cui proposte prec.
        65.000,00

Di cui proposte prec.
        65.000,00

        49.000,00
             0,00

        65.000,00
             0,00

        65.000,00
             0,00

        49.000,00

       -11.500,00

       -11.500,00

        49.000,00

        53.500,00

        53.500,00

        49.000,00
U        284     1 TRASFERIMENTO FEDERAZIONE COMUNI

DEL CAMPOSAMPIERESE RISORSE PER
COVID-19

01.11-1.04.01.02.005 2020

2021

2022

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

           540,77

           540,77

           540,77

             0,00

             0,00

           540,77
U        284     1 TRASFERIMENTO FEDERAZIONE COMUNI

DEL CAMPOSAMPIERESE RISORSE PER
COVID-19

01.11-1.04.01.02.005 2020

2021

2022

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00

           540,77
           540,77
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

           540,77

         1.265,91

         1.265,91

         1.806,68

             0,00

             0,00

         1.806,68

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       13  del  27-05-2020                                                                                 Pag. 5



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      13 DEL 27-05-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE  - CON APPLICAZIONE   AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1120     2 SCUOLE ELEMENTARI - CANONI ED
UTENZE RISCALDAMENTO

04.02-1.03.02.05.006 2020

2021

2022

Cassa

        20.500,00
Di cui proposte prec.
        20.000,00

Di cui proposte prec.
        20.000,00

Di cui proposte prec.
        20.500,00

        18.200,00
             0,00

        20.000,00
             0,00

        20.000,00
             0,00

        20.502,84

           600,00

           600,00

        18.800,00

        20.000,00

        20.000,00

        21.102,84
U       1130     1 SCUOLE ELEMENTARI - FORNITURA DI

LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI
04.02-1.03.01.01.002 2020

2021

2022

Cassa

        14.200,00
Di cui proposte prec.
        14.200,00

Di cui proposte prec.
        14.200,00

Di cui proposte prec.
        14.491,93

        14.200,00
             0,00

        14.200,00
             0,00

        14.200,00
             0,00

        14.491,93

        -1.000,00

        -1.000,00

        13.200,00

        14.200,00

        14.200,00

        13.491,93
U       1200     1 SCUOLE MEDIE - MANUTENZIONE

ORDINARIA BENI IMMOBILI -
04.02-1.03.01.02.999 2020

2021

2022

Cassa

         4.000,00
Di cui proposte prec.
         4.000,00

Di cui proposte prec.
         4.000,00

Di cui proposte prec.
         4.000,00

         4.000,00
             0,00

         4.000,00
             0,00

         4.000,00
             0,00

         8.000,00

        -2.000,00

        -2.000,00

         2.000,00

         4.000,00

         4.000,00

         6.000,00
U       1210     1 SCUOLE MEDIE - MANUTENZIONE

ORDINARIA BENI IMMOBILI
04.02-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

         4.000,00
Di cui proposte prec.
         4.000,00

Di cui proposte prec.
         4.000,00

Di cui proposte prec.
         6.000,00

         4.000,00
             0,00

         4.000,00
             0,00

         4.000,00
             0,00

         6.966,51

         2.000,00

         2.000,00

         6.000,00

         4.000,00

         4.000,00

         8.966,51
U       1210     2 SCUOLE MEDIE - CANONI ED UTENZE

RISCALDAMENTO
04.02-1.03.02.05.006 2020

2021

2022

Cassa

        22.000,00
Di cui proposte prec.
        22.000,00

Di cui proposte prec.
        22.000,00

Di cui proposte prec.
        22.000,00

        17.800,00
             0,00

        22.000,00
             0,00

        22.000,00
             0,00

        20.122,53

          -900,00

          -900,00

        16.900,00

        22.000,00

        22.000,00

        19.222,53

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       13  del  27-05-2020                                                                                 Pag. 6



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      13 DEL 27-05-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE  - CON APPLICAZIONE   AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1307     1 ATTIVITA' INTEGRAZIONE SCOLASTICA 04.06-1.03.02.99.999 2020

2021

2022

Cassa

        16.800,00
Di cui proposte prec.
        16.800,00

Di cui proposte prec.
        16.800,00

Di cui proposte prec.
        16.800,01

        16.800,00
             0,00

        16.800,00
             0,00

        16.800,00
             0,00

        16.800,00

       -10.800,00

       -10.800,00

         6.000,00

        16.800,00

        16.800,00

         6.000,00
U       1332     1 TRASFERIMENTI FEDERAZIONE DEI

COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE PER
VIGILANZA SCOLASTICA

04.06-1.04.01.02.005 2020

2021

2022

Cassa

         3.800,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.
         3.800,00

         3.800,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

         3.800,00

        -2.006,00

        -2.006,00

         1.794,00

             0,00

             0,00

         1.794,00
U       1444     1 IMMOBILI DESTINATI AD ATTIVITA' NON

ISTITUZIONALI - RISCALDAMENTO
05.02-1.03.02.05.006 2020

2021

2022

Cassa

         8.000,00
Di cui proposte prec.
         4.000,00

Di cui proposte prec.
         4.000,00

Di cui proposte prec.
         9.793,70

         4.200,00
             0,00

         4.000,00
             0,00

         4.000,00
             0,00

         4.748,75

           600,00

           600,00

         4.800,00

         4.000,00

         4.000,00

         5.348,75
U       1500     5 IMPIANTI SPORTIVI - CANONI ED UTENZE

PER RISCALDAMENTO
06.01-1.03.02.05.006 2020

2021

2022

Cassa

         3.200,00
Di cui proposte prec.
         2.800,00

Di cui proposte prec.
         2.800,00

Di cui proposte prec.
         3.544,30

         3.200,00
             0,00

         2.800,00
             0,00

         2.800,00
             0,00

         3.515,77

           500,00

           500,00

         3.700,00

         2.800,00

         2.800,00

         4.015,77
U       1813     1 MAGAZZINO COMUNALE - CANONI ED

UTENZE ELETTRICHE
10.05-1.03.02.05.005 2020

2021

2022

Cassa

         1.500,00
Di cui proposte prec.
         1.500,00

Di cui proposte prec.
         1.500,00

Di cui proposte prec.
         1.500,00

         1.500,00
             0,00

         1.500,00
             0,00

         1.500,00
             0,00

         1.500,00

           600,00

           600,00

         2.100,00

         1.500,00

         1.500,00

         2.100,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       13  del  27-05-2020                                                                                 Pag. 7



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      13 DEL 27-05-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE  - CON APPLICAZIONE   AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1910     2 ENERGIA ELETTRICA 10.05-1.03.02.05.004 2020

2021

2022

Cassa

        44.000,00
Di cui proposte prec.
        33.500,00

Di cui proposte prec.
        33.500,00

Di cui proposte prec.
        60.000,00

        44.000,00
             0,00

        33.500,00
             0,00

        33.500,00
             0,00

        44.000,00

        25.000,00

        11.500,00

        11.500,00

        25.000,00

        69.000,00

        45.000,00

        45.000,00

        69.000,00
U       2301     1 UTENZE PARCHI E GIARDINI 09.02-1.03.02.05.004 2020

2021

2022

Cassa

         1.700,00
Di cui proposte prec.
         1.700,00

Di cui proposte prec.
         1.700,00

Di cui proposte prec.
         1.700,00

         1.700,00
             0,00

         1.700,00
             0,00

         1.700,00
             0,00

         1.700,00

         1.200,00

         1.200,00

         2.900,00

         1.700,00

         1.700,00

         2.900,00
U       2316     1 CONTRIBUTI PIANO D'AZIONE ENERGIA

SOSTENIBILE (P.A.E.S)
09.08-1.04.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

         1.830,00

         1.830,00

         1.830,00

             0,00

             0,00

         1.830,00
U       2610     2 GESTIONE CIMITERI - CANONI ED

UTENZE ELETTRICHE
12.09-1.03.02.05.004 2020

2021

2022

Cassa

           700,00
Di cui proposte prec.
           700,00

Di cui proposte prec.
           700,00

Di cui proposte prec.
           700,00

           700,00
             0,00

           700,00
             0,00

           700,00
             0,00

           709,08

           500,00

           500,00

         1.200,00

           700,00

           700,00

         1.209,08
U       2700     1 FIERE E MERCATI -CANONI ED UTENZE

ELETTRICHE
14.02-1.03.02.05.004 2020

2021

2022

Cassa

           800,00
Di cui proposte prec.
           800,00

Di cui proposte prec.
           800,00

Di cui proposte prec.
           800,00

           800,00
             0,00

           800,00
             0,00

           800,00
             0,00

           800,00

           400,00

           400,00

         1.200,00

           800,00

           800,00

         1.200,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       13  del  27-05-2020                                                                                 Pag. 8



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      13 DEL 27-05-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE  - CON APPLICAZIONE   AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       3199     1 ACQUISTO BENI MOBILI SEDE
MUNICIPALE

01.05-2.02.01.03.000 2020

2021

2022

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

         3.800,00

         3.800,00

         3.800,00

             0,00

             0,00

         3.800,00
U       3203     1 ACQUISTO  MATERIALE INFORMATICO-

TRASFERIMENTO FEDERAZIONE DEI
COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE

01.08-2.04.21.02.005 2020

2021

2022

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00

         3.000,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

         3.000,00

        -3.000,00

        -3.000,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00
U       3204     0 TRASFERIMENTI ALLA FEDERAZIONE DEI

COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE PER
ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO

01.08-2.03.01.02.005 2020

2021

2022

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

         4.000,00

         4.000,00          4.000,00

             0,00

             0,00

         4.000,00
U       3213     1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA VILLA

BAGLIONI
05.01-2.02.01.10.000 2020

2021

2022

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.
        26.676,26

        31.741,20
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

        31.741,20

         4.900,00

         4.900,00

        36.641,20

             0,00

             0,00

        36.641,20
U       3217     1 PALAZZO BAGLIONI SEDE MUNICIPALE.

MANUTENZIONE SERRAMENTI ESTERNI
01.05-2.02.01.10.002 2020

2021

2022

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00

        70.000,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

        70.000,00

        20.000,00

        20.000,00

        90.000,00

             0,00

             0,00

        90.000,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       13  del  27-05-2020                                                                                 Pag. 9



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      13 DEL 27-05-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE  - CON APPLICAZIONE   AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       3561     3 ARREDO SCOLASTICO ELEMENTARI 04.02-2.02.01.03.999 2020

2021

2022

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

         2.800,00

         2.800,00

         2.800,00

             0,00

             0,00

         2.800,00
U       3600     2 ARREDO SCUOLA MEDIA 04.02-2.02.01.03.999 2020

2021

2022

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

         1.700,00

         1.700,00

         1.700,00

             0,00

             0,00

         1.700,00
U       5519     1 ACQUISTO BENI PER SERVIZI IN

ECONOMIA
09.02-2.02.01.05.999 2020

2021

2022

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

             0,00

             0,00

         2.000,00
U       5521     1 INTERVENTI SULL'ARREDO URBANO E

SUL VERDE
09.02-2.02.01.09.014 2020

2021

2022

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

         5.994,69

        11.000,00

        11.000,00

        11.000,00

             0,00

             0,00

        16.994,69

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       13  del  27-05-2020                                                                                 Pag.10



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      13 DEL 27-05-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE  - CON APPLICAZIONE   AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2020            51.890,58            51.890,58                 0,00

2021                 0,00                 0,00                 0,00

2022                 0,00                 0,00                 0,00

Cassa             4.690,58            47.890,58           -43.200,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       13  del  27-05-2020                                                                                 Pag.11



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 666.520,24

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 51.863,69 20.276,00 20.276,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 2.717.719,34 2.634.403,00 2.634.603,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 2.705.203,03 2.538.088,00 2.551.087,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 20.276,00 20.276,00 20.276,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 87.375,00 87.375,00 87.375,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 114.140,00 146.541,00 173.742,00

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -49.760,00 -29.950,00 -69.950,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (2) (+) 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 52.760,00 29.950,00 69.950,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 3.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 47.200,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 368.158,06 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 1.992.068,25 557.950,00 717.950,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 52.760,00 29.950,00 69.950,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 479.551,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 3.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 1.878.115,31 528.000,00 648.000,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 479.551,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 479.551,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti (H)

(-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3



ESERCIZIO  FINANZIARIO  2020

Stanziamento  Variazione   Assestato USCITE Stanziamento Variazione Assestato

Fondo Cassa Iniziale 

Presunto 
666.520,24 666.520,24

 Totale entrate Finali 4.610.057,72                4.690,58 4.614.748,30 Totale Spese Finali 5.521.922,42              47.890,58        5.569.813,00        

                  

6.888.345,75                4.690,58 

Fondo Cassa Finale

Presunto 
76.597,90

Totale titoli 6.221.825,51

TOTALE  COMPLESSIVO 

ENTRATE
6.893.036,33

TOTALE USCITE 6.768.547,85 47.890,58 6.816.438,43

4.690,58 6.226.516,09
Totale Titoli 

6.768.547,85              

500.000,00

0,00 632.485,43

47.890,58        6.816.438,43        

Titolo 9 "Entrate per conto 

terzi e partite di giro"
632.216,79                           -   632.216,79

Titolo 7 "Uscite per 

conto terzi e partite di 

giro"

632.485,43

Titolo 7 "Anticipazioni da 

istituto tesoriere/cassiere"
500.000,00                           -   500.000,00

Titolo 5 "Chiusura 

Anticipazioni ricevute 

da istituto 

tesoriere/cassiere"

500.000,00

Titolo 6 "Accensione Prestiti" 479.551,00 479.551,00
Titolo 4 "Rimborso 

Prestiti"
114.140,00 114.140,00

Titolo 5 "Entrate da riduzione 

di attività finanziarie"
                    479.551,00            479.551,00 

396.139,30 -              1.000,00 
395.139,30

Titolo 4 "Entrate in conto 

capitale"
1.318.464,84                           -   1.318.464,84

2.103.011,55

Titolo 2 "Trasferimenti 

correnti"
252.286,37                5.690,58 257.976,95

Titolo 3 "Spese per 

incremento attività 

finanziarie"

                  479.551,00                      -              479.551,00 

Titolo 3 "Entrate 

extratributarie"

2.982.559,87 4.690,58 2.987.250,45
Titolo 1 "Entrate correnti di 

natura tributaria, contributiva 

e perequativa"

                 2.163.616,21                           -           2.163.616,21 

Titolo 2 "Spese in 

conto capitale"
2.059.811,55 43.200,00

EQUILIBRIO DI CASSA 09/06/2020

Disavanzo di 

amministrazione
0 0 0

Avanzo di amministrazione 0                           -   0

Titolo 1 "Spese 

correnti"



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 27-05-2020      n.protocollo:      13
Rif delibera   del            n.        0

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla
precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla
delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma   1 Organi istituzionali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             9.248,09                 0,00                 0,00             9.248,09
previsione di competenza            76.910,00                 0,00            16.300,00            60.610,00
previsione di cassa            81.872,85                 0,00            16.300,00            65.572,85

Totale programma residui presunti             9.248,09                 0,00                 0,00             9.248,09
previsione di competenza            76.910,00                 0,00            16.300,00            60.610,00
previsione di cassa            81.872,85                 0,00            16.300,00            65.572,85

Programma   2 Segreteria generale
Titolo    1 Spese correnti residui presunti            27.999,27                 0,00                 0,00            27.999,27

previsione di competenza           148.222,20                 0,00             7.900,00           140.322,20
previsione di cassa           165.420,67                 0,00             7.900,00           157.520,67

Totale programma residui presunti            27.999,27                 0,00                 0,00            27.999,27
previsione di competenza           148.222,20                 0,00             7.900,00           140.322,20
previsione di cassa           165.420,67                 0,00             7.900,00           157.520,67

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             2.437,93                 0,00                 0,00             2.437,93

previsione di competenza           156.095,63             9.000,00                 0,00           165.095,63
previsione di cassa           153.835,56             9.000,00                 0,00           162.835,56

Totale programma residui presunti             2.437,93                 0,00                 0,00             2.437,93
previsione di competenza           156.095,63             9.000,00                 0,00           165.095,63
previsione di cassa           153.835,56             9.000,00                 0,00           162.835,56

Programma   4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             2.456,96                 0,00                 0,00             2.456,96

previsione di competenza            38.427,13                 0,00               100,00            38.327,13
previsione di cassa            40.884,09                 0,00               100,00            40.784,09

Totale programma residui presunti             2.456,96                 0,00                 0,00             2.456,96
previsione di competenza            38.427,13                 0,00               100,00            38.327,13
previsione di cassa            40.884,09                 0,00               100,00            40.784,09

Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
Titolo    1 Spese correnti residui presunti            15.358,86                 0,00                 0,00            15.358,86

previsione di competenza            79.091,65             1.100,00                 0,00            80.191,65
previsione di cassa            92.195,45             1.100,00                 0,00            93.295,45

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00
previsione di competenza           109.609,25            23.800,00                 0,00           133.409,25
previsione di cassa           109.609,25            23.800,00                 0,00           133.409,25

Totale programma residui presunti            15.358,86                 0,00                 0,00            15.358,86
previsione di competenza           188.700,90            24.900,00                 0,00           213.600,90
previsione di cassa           201.804,70            24.900,00                 0,00           226.704,70

Programma   7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Pag.1



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             6.727,98                 0,00                 0,00             6.727,98
previsione di competenza           126.028,65             4.024,67                 0,00           130.053,32
previsione di cassa           130.756,63             4.024,67                 0,00           134.781,30

Totale programma residui presunti             6.727,98                 0,00                 0,00             6.727,98
previsione di competenza           126.028,65             4.024,67                 0,00           130.053,32
previsione di cassa           130.756,63             4.024,67                 0,00           134.781,30

Programma   8 Statistica e sistemi informativi
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             1.220,00                 0,00                 0,00             1.220,00

previsione di competenza            50.220,00                 0,00                 0,00            50.220,00
previsione di cassa            51.440,00                 0,00                 0,00            51.440,00

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti             4.000,00                 0,00                 0,00             4.000,00
previsione di competenza             3.000,00             1.000,00                 0,00             4.000,00
previsione di cassa             7.000,00                 0,00             3.000,00             4.000,00

Totale programma residui presunti             5.220,00                 0,00                 0,00             5.220,00
previsione di competenza            53.220,00             1.000,00                 0,00            54.220,00
previsione di cassa            58.440,00                 0,00             3.000,00            55.440,00

Programma  11 Altri servizi generali
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             7.808,50                 0,00                 0,00             7.808,50

previsione di competenza           300.315,92                 0,00             1.658,09           298.657,83
previsione di cassa           308.124,42                 0,00             1.658,09           306.466,33

Totale programma residui presunti             8.283,08                 0,00                 0,00             8.283,08
previsione di competenza           300.315,92                 0,00             1.658,09           298.657,83
previsione di cassa           308.599,00                 0,00             1.658,09           306.940,91

TOTALE MISSIONE residui presunti            83.907,75                 0,00                 0,00            83.907,75
previsione di competenza         1.456.205,47            38.924,67            25.958,09         1.469.172,05
previsione di cassa         1.498.974,86            37.924,67            28.958,09         1.507.941,44

MISSIONE   4 Istruzione e diritto allo studio
Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti residui presunti            19.007,41                 0,00                 0,00            19.007,41
previsione di competenza           103.825,00                 0,00             1.300,00           102.525,00
previsione di cassa           122.832,41                 0,00             1.300,00           121.532,41

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti             1.239,40                 0,00                 0,00             1.239,40
previsione di competenza           364.277,05             4.500,00                 0,00           368.777,05
previsione di cassa           365.516,45             4.500,00                 0,00           370.016,45

Totale programma residui presunti            20.246,81                 0,00                 0,00            20.246,81
previsione di competenza           768.102,05             4.500,00             1.300,00           771.302,05
previsione di cassa           788.348,86             4.500,00             1.300,00           791.548,86

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione
Titolo    1 Spese correnti residui presunti            25.479,47                 0,00                 0,00            25.479,47

previsione di competenza           133.900,00                 0,00            12.806,00           121.094,00
previsione di cassa           132.303,29                 0,00            12.806,00           119.497,29

Totale programma residui presunti            25.479,47                 0,00                 0,00            25.479,47
previsione di competenza           133.900,00                 0,00            12.806,00           121.094,00
previsione di cassa           132.303,29                 0,00            12.806,00           119.497,29

TOTALE MISSIONE residui presunti            71.833,27                 0,00                 0,00            71.833,27
previsione di competenza         1.045.566,43             4.500,00            14.106,00         1.035.960,43
previsione di cassa         1.090.323,52             4.500,00            14.106,00         1.080.717,52

MISSIONE   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma   1 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00
previsione di competenza           407.041,20             4.900,00                 0,00           411.941,20
previsione di cassa           351.741,20             4.900,00                 0,00           356.641,20

Totale programma residui presunti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00
previsione di competenza           407.041,20             4.900,00                 0,00           411.941,20
previsione di cassa           351.741,20             4.900,00                 0,00           356.641,20

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             6.953,37                 0,00                 0,00             6.953,37

previsione di competenza            62.288,14               600,00                 0,00            62.888,14

Pag.2



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

previsione di cassa            69.241,51               600,00                 0,00            69.841,51
Totale programma residui presunti            14.283,41                 0,00                 0,00            14.283,41

previsione di competenza           200.436,31               600,00                 0,00           201.036,31
previsione di cassa           204.719,72               600,00                 0,00           205.319,72

TOTALE MISSIONE residui presunti            14.283,41                 0,00                 0,00            14.283,41
previsione di competenza           607.477,51             5.500,00                 0,00           612.977,51
previsione di cassa           556.460,92             5.500,00                 0,00           561.960,92

MISSIONE   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti residui presunti            32.456,74                 0,00                 0,00            32.456,74
previsione di competenza            51.737,00               500,00                 0,00            52.237,00
previsione di cassa            84.193,74               500,00                 0,00            84.693,74

Totale programma residui presunti            32.976,74                 0,00                 0,00            32.976,74
previsione di competenza            84.040,68               500,00                 0,00            84.540,68
previsione di cassa           117.017,42               500,00                 0,00           117.517,42

TOTALE MISSIONE residui presunti            33.592,62                 0,00                 0,00            33.592,62
previsione di competenza            85.260,68               500,00                 0,00            85.760,68
previsione di cassa           118.853,30               500,00                 0,00           119.353,30

MISSIONE   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti            30.867,06                 0,00                 0,00            30.867,06
previsione di competenza            47.700,00             1.200,00                 0,00            48.900,00
previsione di cassa            78.567,06             1.200,00                 0,00            79.767,06

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti             5.994,69                 0,00                 0,00             5.994,69
previsione di competenza                 0,00            13.000,00                 0,00            13.000,00
previsione di cassa             5.994,69            13.000,00                 0,00            18.994,69

Totale programma residui presunti            36.861,75                 0,00                 0,00            36.861,75
previsione di competenza            47.700,00            14.200,00                 0,00            61.900,00
previsione di cassa            84.561,75            14.200,00                 0,00            98.761,75

Programma   8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento
Titolo    1 Spese correnti residui presunti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00

previsione di competenza                 0,00             1.830,00                 0,00             1.830,00
previsione di cassa                 0,00             1.830,00                 0,00             1.830,00

Totale programma residui presunti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00
previsione di competenza                 0,00             1.830,00                 0,00             1.830,00
previsione di cassa                 0,00             1.830,00                 0,00             1.830,00

TOTALE MISSIONE residui presunti            60.661,74                 0,00                 0,00            60.661,74
previsione di competenza            55.700,00            16.030,00                 0,00            71.730,00
previsione di cassa           116.361,74            16.030,00                 0,00           132.391,74

MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità
Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti            55.448,72                 0,00                 0,00            55.448,72
previsione di competenza           129.747,00            25.600,00                 0,00           155.347,00
previsione di cassa           185.174,96            25.600,00                 0,00           210.774,96

Totale programma residui presunti           315.743,16                 0,00                 0,00           315.743,16
previsione di competenza         1.058.030,21            25.600,00                 0,00         1.083.630,21
previsione di cassa         1.373.752,61            25.600,00                 0,00         1.399.352,61

TOTALE MISSIONE residui presunti           315.928,41                 0,00                 0,00           315.928,41
previsione di competenza         1.059.230,21            25.600,00                 0,00         1.084.830,21
previsione di cassa         1.375.137,86            25.600,00                 0,00         1.400.737,86

MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti            16.098,08                 0,00                 0,00            16.098,08
previsione di competenza            22.344,00               500,00                 0,00            22.844,00
previsione di cassa            38.442,08               500,00                 0,00            38.942,08

Totale programma residui presunti            18.098,08                 0,00                 0,00            18.098,08
previsione di competenza            22.344,00               500,00                 0,00            22.844,00
previsione di cassa            40.442,08               500,00                 0,00            40.942,08

Pag.3



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

TOTALE MISSIONE residui presunti           131.965,15                 0,00                 0,00           131.965,15
previsione di competenza           556.077,71               500,00                 0,00           556.577,71
previsione di cassa           671.523,76               500,00                 0,00           672.023,76

MISSIONE  14 Sviluppo economico e competitività
Programma   2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             6.500,00                 0,00                 0,00             6.500,00
previsione di competenza             6.100,00               400,00                 0,00             6.500,00
previsione di cassa            12.600,00               400,00                 0,00            13.000,00

Totale programma residui presunti             6.500,00                 0,00                 0,00             6.500,00
previsione di competenza             6.100,00               400,00                 0,00             6.500,00
previsione di cassa            12.600,00               400,00                 0,00            13.000,00

TOTALE MISSIONE residui presunti            16.665,41                 0,00                 0,00            16.665,41
previsione di competenza            16.666,00               400,00                 0,00            17.066,00
previsione di cassa            33.331,41               400,00                 0,00            33.731,41

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti           768.620,50                 0,00                 0,00           768.620,50

previsione di competenza         6.257.318,76            91.954,67            40.064,09         6.309.209,34
previsione di cassa         6.768.547,85            90.954,67            43.064,09         6.816.438,43

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti           768.620,50                 0,00                 0,00           768.620,50

previsione di competenza         6.257.318,76            91.954,67            40.064,09         6.309.209,34
previsione di cassa         6.768.547,85            90.954,67            43.064,09         6.816.438,43

Pag.4



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla
precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla
delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE previsione di competenza                 0,00            47.200,00                 0,00            47.200,00
TITOLO    2 Trasferimenti correnti

Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti            49.055,52                 0,00                 0,00            49.055,52
previsione di competenza           230.087,13             5.690,58                 0,00           235.777,71
previsione di cassa           252.286,37             5.690,58                 0,00           257.976,95

TOTALE TITOLO residui presunti            49.055,52                 0,00                 0,00            49.055,52
previsione di competenza           230.087,13             5.690,58                 0,00           235.777,71
previsione di cassa           252.286,37             5.690,58                 0,00           257.976,95

TITOLO    3 Entrate extratributarie
Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla

gestione dei beni
residui presunti            37.333,30                 0,00                 0,00            37.333,30

previsione di competenza           288.111,00                 0,00             1.000,00           287.111,00
previsione di cassa           323.154,35                 0,00             1.000,00           322.154,35

TOTALE TITOLO residui presunti            50.996,28                 0,00                 0,00            50.996,28
previsione di competenza           348.028,23                 0,00             1.000,00           347.028,23
previsione di cassa           396.139,30                 0,00             1.000,00           395.139,30

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti         1.063.806,80                 0,00                 0,00         1.063.806,80

previsione di competenza         5.837.297,01             5.690,58             1.000,00         5.841.987,59
previsione di cassa         6.221.825,51             5.690,58             1.000,00         6.226.516,09

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti         1.063.806,80                 0,00                 0,00         1.063.806,80

previsione di competenza         6.257.318,76            52.890,58             1.000,00         6.309.209,34
previsione di cassa         6.221.825,51             5.690,58             1.000,00         6.226.516,09

Pag.5






